10
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2017 № 181

Об утверждении Порядка
предоставления субсидий
из муниципального бюджета
юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям,
участникам договора простого
товарищества, в целях возмещения
части затрат на выполнение работ,
связанных с осуществлением
регулярных  перевозок
по регулируемым тарифам
по муниципальным маршрутам
в границах Карталинского
муниципального района
на автомобильном  транспорте
общего пользования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из муниципального  бюджета  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, в целях возмещения  части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по  регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в границах Карталинского муниципального района на автомобильном транспорте общего пользования.
2. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2015 года № 1044 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из муниципального бюджета юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в границах Карталинского муниципального района на автомобильном  транспорте общего пользования» признать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района                                                           	          С.Н. Шулаев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 29.03.2017 года № 181

Порядок предоставления субсидий
из муниципального бюджета юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, участникам договора
простого товарищества,  в целях возмещения части затрат
на выполнение работ, связанных с осуществлением
регулярных перевозок по регулируемым тарифам
по муниципальным маршрутам в границах Карталинского
муниципального района на автомобильном
транспорте общего пользования

1. Настоящий Порядок предоставления субсидий из муниципального бюджета юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества,  в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в границах Карталинского муниципального района на автомобильном транспорте общего пользования (далее именуется – Порядок) определяет механизм предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, возникающих в связи с регулированием тарифа на проезд пассажиров в транспорте общего пользования на территории Карталинского муниципального района (далее именуется –  субсидий), осуществляющих перевозку пассажиров и багажа на основании заключенного договора.
2. Целью предоставления субсидий из бюджета района является  возмещение затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, понесенных ими в связи с выполнением транспортной работы на муниципальных  маршрутах с регулируемым в установленном порядке тарифом на проезд пассажиров и багажа.
3. Получателем субсидий являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, участники договора простого товарищества, осуществляющие деятельность по перевозке пассажиров и багажа в муниципальном  сообщении, транспортом общего пользования на территории Карталинского муниципального района по регулируемым в установленном порядке тарифам.
4. Предоставление субсидий осуществляется главным распорядителем бюджетных средств (далее именуется – ГРБС) – Управлением строительства, инфраструктуры и жилищно–коммунального хозяйства Карталинского муниципального района  в пределах бюджетных ассигнований и лимитов  бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Карталинского муниципального района по соответствующим кодам классификации расходов бюджета на текущий финансовый год на цели, указанные                             в пункте 2 настоящего Порядка.
5. Основанием для предоставления субсидий являются договоры, заключенные между  Управлением строительства, инфраструктуры и жилищно–коммунального хозяйства  Карталинского муниципального района и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, участниками договора простого товарищества. Условия и сроки перечисления субсидий, порядок предоставления отчетов о затратах, подлежащих  возмещению за счет субсидий, предусматриваются договором.
6. Для получения субсидий юридические лица, индивидуальные предприниматели, участники договора простого товарищества предоставляют ГРБЦ ежемесячно, не позднее двадцатого числа месяца, следующего за отчетным:
1) отчет фактических расходов по пассажирским пригородным перевозкам за отчетный период  (приложение 1 к настоящему Порядку);
2) копию карточки бухгалтерского учета по счету 90-3-«Выручка пригородные автобусы»;
3) ежемесячную копию главной книги по счету 90-3-«Выручка пригородные автобусы»;
4) форму отчета о фактически выполненной транспортной работе по обслуживанию пассажиров и фактическом количестве перевезенных пассажиров и багажа (приложение 2 к настоящему Порядку);
5) расчет субсидии, возникающих в связи с регулированием тарифа на проезд пассажиров и багажа в транспорте общего пользования (приложение 3 к настоящему Порядку);
6) счет  на сумму рассчитанной субсидии;
7) акт приемки объемов работ по маршрутным перевозкам пассажиров и багажа по Карталинскому муниципальному району (подписанный и утвержденный начальником Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства) по форме (приложение 4 к настоящему Порядку).
7. Сумма субсидий определяется  в соответствии с формулой:
С = (Тн – Т ) х Чф, где:
С – сумма фактического объема субсидии на возмещение затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, связанных с осуществлением регулирования тарифа на проезд, подлежащая возмещению;
Тн – предельный норматив затрат на выполнение пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования на 1 пассаж. км. на муниципальных маршрутах Карталинского муниципального района (руб. пассаж. км);
Т – средний тариф на перевозку пассажиров  и багажа на 1 км в транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам Карталинского муниципального района (руб. пассаж. км.);
Чф – фактический объем  произведенной  транспортной работы по перевозке  пассажиров  и багажа  на муниципальный маршрут в соответствии  с отчетами;
Тн и Т – утвержденные постановлением  администрации Карталинского муниципального  района на основании  предоставленных  расчетов.
8. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, участниками договора простого товарищества обязательств, предусмотренных договором о предоставлении субсидий, предоставление субсидий                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           прекращается и принимаются меры к их возврату.
9. В случаях, определенных пунктом 8 настоящего Порядка, главный распорядитель  бюджетных средств  направляет получателю субсидий акт о выявленных нарушениях с указанием срока их устранения.
10. В случае не устранения нарушений в сроки, указанные в акте, главный распорядитель  бюджетных средств  в течение трех рабочих дней направляет требование о возврате субсидий.
11. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора о предоставлении субсидий субсидии подлежат возврату на лицевой счет главного распорядителя средств бюджета района в течение             15 дней со дня получения требования о возврате субсидий.
12. При не возврате субсидий в указанный срок главный распорядитель  бюджетных средств  принимает меры к взысканию субсидий, подлежащих возврату в бюджет Карталинского муниципального района, в судебном порядке.
13. Субсидированию не подлежит транспортная работа по перевозке пассажиров и багажа на маршрутах, не предусмотренных утвержденной в установленном порядке маршрутной сетью  муниципального пассажирского транспорта.
14. Субсидии за последний месяц года представляются не позднее                25 декабря текущего года в пределах остатка неиспользованных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год в размере, не превышающем среднемесячного размера субсидии за текущий период            (11 месяцев). В случае если объем предоставленных за декабрь отчетного года субсидий превышает указанный в отчете перевозчика за данный период объем возмещения затрат, сумма превышения по итогам отчетного года подлежит возврату в местный бюджет до 31 января года, следующего за отчетным.
15. Ответственность за достоверность предоставляемых отчетных данных о фактически выполненной транспортной работе по обслуживанию муниципальных маршрутов и фактическом количестве перевезенных пассажиров и багажа несут юридические лица, индивидуальные предприниматели, участники договора простого товарищества
16. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется Управлением строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку предоставления субсидий
из муниципального бюджета
юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям,  участникам договора простого товарищества, в целях возмещения части затрат на выполнение  работ, связанных с осуществлением регулярных  перевозок по регулируемым тарифам  по муниципальным
маршрутам в границах Карталинского
муниципального района на автомобильном
транспорте общего пользования

ОТЧЕТ
ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ
ПО ПАССАЖИРСКИМ ПРИГОРОДНЫМ ПЕРЕВОЗКАМ
ЗА (               ) 20___год

	№
п/п
	Расходы
	Сумма (руб.)

	1.
	З/плата

	2.
	Отчисления от З/платы

	3.
	ГСМ

	4.
	З/части и материалы

	5.
	Амортизация

	6.
	Прочие расходы

	7.
	Всего:

	8.
	Рентабельность 5%

	9.
	Выручка

	10.
	Убытки

	11.
	Субсидия

	12.
	Недофинансирование

          Получатель субсидии          _____________      ______________________
                                                        		 (подпись)                                (Ф.И.О.)

Управление строительства,
инфраструктуры и ЖКХ Карталинского
муниципального района        	_______________      ______________________
                                                         		(подпись)                                (Ф.И.О.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку предоставления субсидий
из муниципального бюджета
юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям,  участникам договора простого товарищества, в целях возмещения части затрат на выполнение  работ, связанных с осуществлением регулярных  перевозок по регулируемым тарифам  по муниципальным
маршрутам в границах Карталинского
муниципального района на автомобильном
транспорте общего пользования

                                                       ФОРМА
ОТЧЕТА О ФАКТИЧЕСКИ ВЫПОЛНЕННОЙ ТРАНСПОРТНОЙ РАБОТЕ
ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ ПАССАЖИРОВ И ФАКТИЧЕСКОМ
КОЛИЧЕСТВЕ ПЕРЕВЕЗЕННЫХ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА

(перевозчик)
за_______________20___года

	№
п/п
	Наименование
показателей
	Единицы
измерения
	Значения
показателя
отчетного
периода
	Значения
показателя
предыдущего
периода
	%
изменения

	0
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Количество маршрутов

	2
	Выпуск на линию

	3
	Пассажирооборот
(доход/тариф)

Расчет:

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Порядку предоставления субсидий
из муниципального бюджета
юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям,  участникам договора простого товарищества, в целях возмещения части затрат на выполнение  работ, связанных с осуществлением регулярных  перевозок по регулируемым тарифам  по муниципальным
маршрутам в границах Карталинского
муниципального района на автомобильном
транспорте общего пользования

РАСЧЕТ
СУБСИДИЙ, ВОЗНИКАЮЩИХ В СВЯЗИ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТАРИФА
НА ПРОЕЗД ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА В ТРАНСПОРТЕ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

(перевозчик)
	Виды
транспорта
	Норматив затрат,
(рублей)
(Тн) (расходы/
пассажирооборот)
	Тариф
на
проезд,
(рублей)
(Т)
	Фактический
пассажирооборот
	Расчет
суммы
возмещения
(гр.2-гр.3)
х гр.4
	Сумма
субсидий
подлежащая
перечислению
(рублей)

	 1
	2
	3
	4
	5
	6

	Автобус

Расчет:

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Порядку предоставления субсидий
из муниципального бюджета
юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям,  участникам договора простого товарищества, в целях возмещения части затрат на выполнение  работ, связанных с осуществлением регулярных  перевозок по регулируемым тарифам  по муниципальным
маршрутам в границах Карталинского
муниципального района на автомобильном
транспорте общего пользования

АКТ (Форма)
    приемки объемов работ по маршрутным перевозкам пассажиров и багажа
                              по Карталинскому муниципальному району
                          по ________________ рейсам за________20___г.

    	За _______(месяц) 20__г. выполнены следующие объемы перевозок по утвержденным маршрутам:

       	Количество рейсов по согласованному расписанию
       	Количество фактически выполненных рейсов
       	Процент выполнения рейсов______________
       	Фактический общий пробег автобусов по маршрутам
       	Доходы от перевозок за__________________
       	Субсидии, подлежащие оплате____________
       	Количество рейсов, не выполненных по вине «Исполнителя»

Получатель субсидии      	 _______________      ______________________
                                                         		(подпись)                                (Ф.И.О.)

Управление строительства,
инфраструктуры и ЖКХ Карталинского
муниципального района       	_______________      ______________________
                                                         		(подпись)                                (Ф.И.О.)